[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

  КАЛАЧЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 29. 02. 2016г.   № 126
Об организации  и проведении  аукциона на право заключения
договора аренды земельного участка сельскохозяйственного назначения, находящегося в государственной собственности
       В  соответствии  со ст. 39.11, 39.12,   Земельного кодекса  Российской Федерации,  Федеральным законом  от  24.07.2002г. № 101-ФЗ "Об обороте земель сельскохозяйственного назначения", Законом  Волгоградской  области от 17.07.2003г. № 855-ОД «Об обороте  земель  сельскохозяйственного  назначения в Волгоградской области», руководствуясь Уставом Калачевского муниципального района,
п о с т а н о в л я ю:
       1.  Провести  аукцион,  открытый по составу участников, на право заключения договора  аренды земельного участка  сельскохозяйственного назначения площадью 5232544 кв.м. сроком на 10 лет, находящегося в государственной собственности,  по адресу:  Волгоградская обл., Калачевский р-н, Голубинское сельское поселение, в районе балки Найденово. По результатам аукциона определяется ежегодный размер арендной платы.
      2. Утвердить нормативы предмета  аукциона:

- начальная цена предмета аукциона на право заключения договора аренды земельного участка   в размере  1.5 %  кадастровой стоимости;
 - размер  задатка на участие в аукционе в размере 50% начальной цены предмета аукциона;
- величина повышения начальной цены  предмета аукциона  (шаг аукциона) равным  3% начальной цены предмета аукциона,
согласно    приложению №  1.
       3. Комитету   по   информационно-методической   работе   с   сельскими территориями и  имущественным отношениям   выступить  в  качестве организатора   аукциона,  открытого по составу участников, на право заключения договора  аренды земельного участка  сельскохозяйственного назначения площадью 5232544 кв.м. сроком на 10 лет, находящегося в государственной собственности,  по адресу:  Волгоградская обл., Калачевский р-н, Голубинское сельское поселение, в районе балки Найденово.
        4 Утвердить состав комиссии по проведению  аукциона,  открытого по составу участников, на право заключения договора  аренды земельного участка  сельскохозяйственного назначения площадью 5232544 кв.м. сроком на 10 лет, находящегося в государственной собственности,  по адресу:  Волгоградская обл., Калачевский р-н, Голубинское сельское поселение, в районе балки Найденово согласно приложению №2.

        5. Организационно-техническому отделу обеспечить размещение  информации о проведении  аукциона  на право заключения договора аренды земельного участка

на официальном сайте администрации Калачевского муниципального района Волгоградской  области.
       6. Комитету   по   информационно-методической   работе   с   сельскими территориями и  имущественным отношениям   обеспечить размещение  информации о проведении  аукциона  на право заключения договора аренды земельного участка:

-  в общественно-политической газете Калачевского района «Борьба»;

-  на официальном сайте Российской Федерации http://www.torgi.gov.ru.

        7. Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на и. о. первого заместителя Главы администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области Н.П.  Земскову.

Глава  администрации

Калачевского муниципального  района                                             С.А.  Тюрин

                                                                            Приложение №1

                                                             к постановлению Главы администрации

Калачевского муниципального  района

Волгоградской области

     №  126 от 29 .02 .2016г.

Сведения

о предмете аукциона по продаже права аренды земельного участка

	Наименование лота
	Местоположение земельного участка,

кадастровый номер
	Кадастровая стоимость земельного участка

руб.
	Начальная цена предметов аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков

(1.5 % кадастровой стоимости/ руб.)
	Размер задатка на участие в аукционе

(50%  начальной цены  предмета аукциона/руб.)
	Величина повышения начальной цены (шаг аукциона)

(3% начальной цены предмета аукциона/ руб.)

	1
	2

	5
	4
	5

	Лот №1 – земельный участок сельскохозяйственного назначения для целей сенокошения, выпаса сельскохозяйственных животных, производства кормов общей площадью 5232544  кв.м. Аренда на 10 лет .
	Волгоградская обл., Калачевский р-н, Голубинское сельское поселение, в районе балки Найденово 34:09:010501:279
	  5808123.84
	87 121.86
	43560.93
	2 613.66

Глава  администрации

Калачевского муниципального района                                                                                                                               С.А. Тюрин

                                                                                          Приложение №2

                                                             к постановлению администрации

Калачевского муниципального  района

Волгоградской области

№ 126   от 29 .02 .2016г.

Комиссия

по проведению  аукциона,  открытого по составу участников, на право заключения договора  аренды земельного участка  сельскохозяйственного назначения площадью 5232544 кв.м. сроком на 10 лет, находящегося в государственной собственности,  по адресу:  Волгоградская обл., Калачевский р-н, Голубинское сельское поселение, в районе балки Найденово

Председатель аукционной комиссии:

     Демидов А.А. – председатель комитета по информационно-методической работе с сельскими территориями и  имущественным отношениям   Администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области.

Секретарь аукционной комиссии:

     Кузнецова Н.А. – начальник отдела по земельным ресурсам комитета по информационно-методической работе с сельскими территориями и  имущественным отношениям   Администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области.

Члены аукционной комиссии:

     Цуканов В.В. – заместитель председателя комитета по информационно-методической работе с сельскими территориями и  имущественным отношениям   Администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области.

     Юркова В.О. – главный специалист правового отдела  Администрации    Калачевского муниципального района

Глава  администрации

Калачевского муниципального района                                        С.А. Тюрин